
 

 

Uroczystości w Kutaisi 

 

W dniach 19–21 października br. delegacja z Politechniki Śląskiej odwiedziła Gruzję. 

Formalnym powodem wizyty było zaproszenie do udziału w obchodach 90-lecia Uniwersytetu 

Państwowego im. Akaki Tsereteli w Kutaisi (ATSU) skierowane do rektora PŚ prof. 

Arkadiusza Mężyka. Rektora reprezentowali prorektor prof. Bogusław Łazarz i pełnomocnik 

rektora prof. Aleksander Sładkowski. Nasze uczelnie łączy wieloletnia owocna współpraca na 

polu edukacji i nauki. Naukowcy i nauczyciele akademiccy uczestniczą we wspólnych 

konferencjach i publikują wspólne artykuły naukowe. Między uczelniami została zawarta 

umowa o współpracy akademickiej (MoU). Niedawno podpisano umowę o podwójnym 

dyplomowaniu, która otwiera gruzińskim studentom możliwość uzyskania dyplomu 

europejskiego. Łączenie Europy z Azją jest symboliczne dla mieszkańców Kutaisi, 

najstarszego miasta Gruzji (liczącego ponad 3 tysiące lat), które rzeka Rioni dzieli na części 

europejską i azjatycką. 

 

W pierwszym dniu obchodów rocznicy rektor ATSU dr Shalva Kirtadze wręczył nagrody 

najstarszym zasłużonym pracownikom uczelni. W auli uniwersytetu odbył się koncert galowy 

poświęcony jubileuszowi. W uroczystości uczestniczyły delegacje z Polski, Uzbekistanu, 

Francji, Grecji, Ukrainy i Azerbejdżanu, które wręczyły rektorowi ATSU upominki od swoich 

uczelni. 

 

 
Prorektor PŚ prof. Bogusław Łazarz przekazuje gratulacje w imieniu rektora PŚ prof. Arkadiusza Mężyka.  

Od lewej: rektor ATSU dr Shalva Kirtadze, prorektor PŚ prof. Bogusław Łazarz, pełnomocnik rektora PŚ 

prof. Aleksander Sładkowski 

 

Mimo uroczystego charakteru pierwszego dnia rocznicy główne wydarzenia miały miejsce 

drugiego dnia, 20 października. Wtedy przedstawiciele 22 gruzińskich uniwersytetów, 

pracownicy Ministerstwa Edukacji i Nauki Gruzji z ministrem Giorgi Amilakhvari na czele, 

przedstawiciele wielu przedsiębiorstw i organizacji, szefowie lokalnej administracji regionalnej 

oraz miasta Kutaisi przybyli, aby pogratulować jubilatowi. Te uroczyste wydarzenia miały 

miejsce na werandzie budynku administracyjnego ATSU, a następnie, po stosunkowo krótkim 

oficjalnym przyjęciu, nauczyciele, studenci i goście ATSU przemaszerowali ulicami miasta do 

Gruzińskiego Teatru im. Lado Meskhishvili w Kutaisi. 

 



 

 

 
Uroczysty przemarsz ulicami Kutaisi. W pierwszym rzędzie od prawej:  

dr Jumber Chogovadze, dr Pridon Gogiashvili, prof. Bogusław Łazarz 

 

W wypełnionej sali teatralnej odbył się koncert przygotowany przez nauczycieli i studentów 

ATSU. Następnie minister zwrócił się z gratulacjami do pracowników uczelni. W krótkim 

przemówieniu podkreślił zasługi uczelni, w której przez 90 lat wykształcono wielu specjalistów 

do odgrywających ważną rolę w gospodarce narodowej Gruzji. Gorąco powitany przez 

uczestników uroczystego spotkania został metropolita Kutaisi i Gaenat Ioane Gamrekeli. Na 

zakończenie uroczystości rektor ATSU dr Shalva Kirtadze poinformował, że zgodnie z 

rekomendacją Wydziału Inżynierii w dniu 5 października 2023 r. Rada Akademicka ATSU 

podjęła decyzję o nadaniu prof. Aleksandrowi Sładkowskiemu tytułu Doktora Honoris Causa 

ATSU. W związku z tym profesor A. Sładkowski otrzymał odpowiedni dyplom i togę Doktora 

Honorowego ATSU. 

 

 
Dyplom Doktora Honoris Causa ATSU 

 

W uchwale Rady podkreślono, że tytuł honorowy został przyznany „w uznaniu szczególnego 

wkładu w rozwój instytucjonalny i wzmocnienie umiędzynarodowienia Państwowego 



 

 

Uniwersytetu im. Akaki Tsereteli oraz wieloletniej owocnej współpracy z uczelnią”. 

W odpowiedzi prof. A. Sładkowski podziękował pracownikom ATSU i przekazał rektorowi 

dla biblioteki ATSU 3 monografie, których jest autorem lub redaktorem, wydane w ostatnich 

latach przez wydawnictwo Springer. 

 

 
Prof. A. Sładkowski przekazuje rektorowi Sh. Kirtadze dla biblioteki ATSU monografie wydane przez 

Wydawnictwo Springer  

 

Pomimo napiętego programu wizyty polska delegacja odwiedziła jeszcze inną gruzińską 

uczelnię, z którą współpracuje PŚ. To Akademia Morska w Batumi, z którą podpisano umowę 

o współpracy akademickiej jeszcze przed pandemią Covid-19. Niestety pandemia 

uniemożliwiła rozwój współpracy, a teraz celem wizyty było odnowienie więzi. W rozmowach 

z kierowniczą kadrą Akademii Morskiej wzięli udział także pracownicy ATSU. 

 

 
Spotkanie przedstawicieli trzech uczelni w Batumi 

 

Poza udziałem w oficjalnych spotkaniach polska delegacja miała okazję zapoznać się z historią, 

kulturą i przyrodą zachodniej Gruzji, gdy odwiedziła Państwowe Muzeum Historyczne im. 

Niko Berdzenishvili w Kutaisi oraz Jaskinię Prometeusza w pobliżu Ckaltubo. 

 



 

 

 
Wizyta w Państwowym Muzeum Historycznym w Kutaisi 

 

Podsumowując, należy stwierdzić, że wizyta w Gruzji przyczyniła się do dalszego zacieśnienia 

współpracy PŚ z wieloma gruzińskimi uczelniami, gdyż oprócz ww. spotkań z władzami ATSU 

i Akademii Morskiej w Batumi odbyły się spotkania z kadrą kierowniczą innych uczelni, która 

wzięła udział w oficjalnych uroczystościach. 


